
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
11.06.2019                  м. Запоріжжя                                  № 308 

 
Про проведення збирання  
сільськогосподарських культур  
у 2019 році 

 
 
Керуючись ст. 13, п. 9 ч. 1 ст. 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації» та з метою забезпечення своєчасного та якісного проведення 
збирання сільськогосподарських культур у 2019 році, дотримання вимог 
пожежної безпеки у літньо-осінній період, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Створити обласний штаб з організації збирання сільськогосподарських 

культур та дотримання сільгосптоваровиробниками вимог пожежної безпеки у 
літньо-осінній період 2019 року (далі – обласний штаб).  

 
2. Затвердити склад обласного штабу (додається). 
 
3. Заступника голови обласної державної адміністрації, керівника 

обласного штабу: 
1) організовувати та у разі необхідності проводити засідання обласного 

штабу; 
2) з метою надання практичної допомоги в організації збирання 

сільськогосподарських культур та дотримання товаровиробниками вимог 
пожежної безпеки у літньо-осінній період 2019 року закріпити за районами 
відповідальних фахівців. 
 

4. Голів районних державних адміністрацій: 
1) сприяти забезпеченню товаровиробників запасними частинами, 

пально-мастильними матеріалами, завершенню до 20.06.2019 
сільськогосподарськими підприємствами району ремонту зернозбиральної, 
зерноочисної техніки та підготовки її до збирання врожаю;  

2) вжити додаткових заходів щодо забезпечення неухильного 
дотримання сільгосппідприємствами вимог «Правил пожежної безпеки» та 
«Правил охорони електричних мереж» під час жнив, недопущення вогневого 



 2
методу розчищення полів після збирання врожаю (випалювання стерні), 
обов’язкового прибирання протягом трьох днів після косовиці зернових 
післяжнивних залишків (соломи, тюків з неї) та оранки чи дискування земель в 
охоронних зонах повітряних ліній електропередач напругою 330-750 кВ; 

3) сприяти забезпеченню доступу персоналу Запорізького РЕЦ та 
Дніпровської ЕС на підпорядковані землі, у тому числі – заповідної зони, у разі 
необхідності приведення в пожежобезпечний стан охоронних зон повітряних 
ліній електропередач напругою 330-750 кВ, для попередження загорянь та 
пожеж, що можуть привести до автоматичних вимикань повітряних ліній 
електропередач; 

4) вжити додаткових заходів щодо ліквідації звалищ сміття, побутових і 
виробничих відходів у лісах, лісозахисних смугах і на прилеглих до 
сільгоспугідь територіях, в охоронних зонах повітряних ліній електропередач 
напругою 330-750 кВ та категоричної заборони випалювання сухої рослинності; 

5) сприяти проведенню через засоби масової інформації 
роз’яснювальної роботи з населенням з питань дотримання вимог «Правил 
пожежної безпеки» та «Правил охорони електричних мереж», дотримання 
вимог пожежної безпеки в лісах, недопущення влаштування звалищ, підпалів 
сухої трави, очерету, лісосмуг та вогневого методу розчищення полів після 
збирання врожаю, підтримання земельних ділянок в межах охоронних зон 
повітряних ліній електропередач напругою 330-750 кВ у пожежобезпечному 
стані; 

6) в районах (містах), де розташовані військові полігони, з 
командирами (керівниками), до управління яких вони належать, провести 
роботу щодо забезпечення дотримання вимог пожежної безпеки під час 
проведення практичних занять із застосування виникнення пожеж у лісових 
масивах, лісозахисних смугах і на прилеглих до сільгоспугідь територіях; 

7) сприяти погодженню представниками Служби автомобільних доріг у 
Запорізькій області та видачі сільгосптоваровиробникам уповноваженим 
підрозділом Управління патрульної поліції в Запорізькій області дозволів на 
безперешкодне переміщення техніки, задіяної у зернозбарильних роботах; 

8) забезпечити щоденне інформування Департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації про хід проведення 
збиральних робіт сільськогосподарських культур; 

9) інформувати щомісячно до 25 числа про хід виконання цього 
розпорядження Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

 
5.  Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації: 
1) разом з центром наукового забезпечення агропромислового 

виробництва Запорізької області розробити методичні рекомендації щодо 
проведення збирання сільськогосподарських культур у 2019 році та до 
20.06.2019 довести їх до відома сільгосптоваровиробників області; 

2) забезпечити регулярне висвітлення ходу збирання врожаю 
сільськогосподарських культур в області на сайті обласної державної 
адміністрації та в засобах масової інформації; 



 3
3) забезпечити щоденний збір оперативної інформації щодо ходу 

збирання врожаю 2019 року; 
4) узагальнену інформацію про виконання цього розпорядження надати 

голові облдержадміністрації до 01.11.2019. 
 
6. Рекомендувати: 
1)  Головному управлінню ДСНС України у Запорізькій області: 
провести перевірку готовності пожежно-рятувальних підрозділів 

агропідприємств до протидії пожежам у літньо-осінній період, вжити заходів 
щодо приведення у працездатний стан пожежних автомобілів, мотопомп, 
пристосованої для пожежогасіння техніки, забезпечення паливо-мастильними 
матеріалами, необхідним обладнанням, інвентарем, засобами зв’язку, 
укомплектування працівниками відповідно до штатного розпису; 

організувати із залученням представників Головного управління 
Держпродспоживслужби в Запорізькій області, Головного управління 
Держпраці у Запорізькій області проведення перевірки підготовки до 
збиральних робіт техніки, полів, зернотоків, складів паливо-мастильних 
матеріалів, насіннєвого фонду та мінеральних добрив, стану вибухопожежної 
безпеки та охорони праці на хлібоприймальних та хлібопереробних 
підприємствах; 

здійснювати контроль за проведенням комплексу заходів щодо захисту 
посівів від пожеж у літньо-осінній період 2019 року відповідно до правил 
протипожежної безпеки та організувати цілодобовий моніторинг сільгоспугідь 
з метою своєчасного виявлення пожеж і забезпечення гасіння загорянь на 
ранніх стадіях; 

2) Головному управлінню Національної поліції в Запорізькій області 
організувати роботу підпорядкованих служб по збереженню вирощеного 
врожаю від крадіжок, Управлінню патрульної поліції в Запорізькій області 
забезпечити безпеку дорожнього руху під час переміщення техніки, задіяної у 
зернозбарильних роботах та транспортуванні зерна нового урожаю на 
зернозаготівельні підприємства; 

3)  Головному управлінню Держпродспоживслужби в Запорізькій області 
забезпечити фітосанітарний моніторинг сільськогосподарських культур перед 
проведенням збиральних робіт на ураження посівів шкідливими організмами та 
стану складських приміщень перед завантаженням зерна нового врожаю щодо 
заселення комірними шкідниками та ураження хворобами при зберіганні. 

 
7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 
розподілу обов’язків.  

 
Голова          К. БРИЛЬ 
 
 
 


